
Contacto

Teléfono +34 951926172
Fax +34 951926476
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024-033 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-09-2024 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios docentes externos para la impartición de acciones formativas dentro del
programa de Proyectos Integrales para la inserción laboral, cofinanciado por la Junta de Andalucía y el
Fondo Social Europeo, organizado por el IMFE del Excmo. Ayuntamiento de Málaga

Servicios docentes externos para la impartición de acciones formativas dentro del programa de ProyectosDescripción 
Integrales para la inserción laboral, cofinanciado por la Junta de Andalucía y el Fondo Social Europeo, organizado por el
IMFE del Excmo. Ayuntamiento de Málaga
Valor estimado del contrato 59.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 71.995 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.500 EUR.

Clasificación CPV
80500000 - Servicios de formación.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: El plazo para la ejecución de la prestación de los servicios será a partir del día siguiente a la fecha de
formalización del contrato de cada uno de los lotes hasta el 31 de octubre de 2024.

Lugar de ejecución
Málaga capital. Todas las actuaciones formativas se llevarán a cabo en las instalaciones de la empresa adjudicataria
conforme a los requisitos establecidos en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Condiciones Málaga capital. Todas las actuaciones formativas se llevarán a cabo en las instalaciones de la empresa
adjudicataria conforme a los requisitos establecidos en el Anexo I del Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=b0SD%2FH5PhowQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Resolución adjudicación lotes del Exp. 2024-033

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: Orden de preferencia
establecido en el Anexo 2.2. Modelo de oferta económica. Excepcionalmente, se podrá adjudicar más de dos lotes a un
mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible, una vez hecha la distribución por orden de prelación de todos los
licitadores.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Informática y NN.TT.

Lote 1: Informática y NN.TT.Descripción 
Valor estimado del contrato 8.687,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.511,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.687,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADECCO FORMACION S.A.U.
NIF A58467341
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO CERRO DE LOS GAMOS, 3
(28224) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 600907490
Correo Electrónico formacion@adecco.com

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JJwpAXjr1sosXT%2B9WjuZFqo4NQjHJYVs5%2BETGGFiB2gEXXiqpZ/2emk4umj29PQMMpIKhc5vx1M0PGdime0EnUTJIOeo7UWdzYaJGIKtXwd7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.253,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.956 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.206,76 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Comercio

Lote 2: Comercio (lote 2)Descripción 
Valor estimado del contrato 8.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.285 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIOLIS CONOCIMIENTO S.L
NIF B93060317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cueva de Viera , nº 2, 2-A, Planta 3- Local 5
(29200) Antequera España

Contacto

Teléfono 952101494
Correo Electrónico jcozarm@audiolis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.950 EUR.

Motivación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.096,65 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Servicios de atención al cliente

Lote 3: Servicios de atención al clienteDescripción 
Valor estimado del contrato 8.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.831,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.125 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ADECCO FORMACION S.A.U.
NIF A58467341
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO CERRO DE LOS GAMOS, 3
(28224) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 600907490
Correo Electrónico formacion@adecco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.534 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.253,19 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.826 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: Atención sociosanitaria

Lote 4: Atención sociosanitariaDescripción 
Valor estimado del contrato 8.687,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.511,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.687,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUDIOLIS CONOCIMIENTO S.L
NIF B93060317
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Cueva de Viera , nº 2, 2-A, Planta 3- Local 5
(29200) Antequera España

Contacto

Teléfono 952101494
Correo Electrónico jcozarm@audiolis.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.081,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.081,25 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: Limpieza



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.201,01 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Lote 5: Limpieza (lote 5)Descripción 
Valor estimado del contrato 8.625 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.436,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.625 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AYR CONSULTING IEE SL
NIF B92982537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mercedes Llopart nº 10, local5
(29010) Málaga España

Contacto

Teléfono 625397676
Correo Electrónico avallecillo@ayrconsulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.744 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Prevención riesgos laborales

Lote 6: Prevención riesgos laboralesDescripción 
Valor estimado del contrato 8.125 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.831,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.125 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.500 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PREVENTIUM PREVENCION DE RIESGOS LABORALES S.A.U.
NIF A83319400
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CAMINO DEL CERRO DE LOS GAMOS 3
(28224) POZUELO DE ALARCÓN (MADRID) España

Contacto

Teléfono +34 600907490
Correo Electrónico formacion@adecco.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.534 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: Almacén

Lote 7: Almacén (lote 7)Descripción 
Valor estimado del contrato 8.750 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.587,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.750 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 951929261
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España

Contacto

Teléfono 951929261
Correo Electrónico rperezb@malaga.eu

Dirección Postal

Concejal Muñoz Cerván, nº 3. Edificio 5 (Tabacalera)
(29003) Málaga España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.305,38 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Adjudicado

Adjudicatario

AYR CONSULTING IEE SL
NIF B92982537
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Mercedes Llopart nº 10, local5
(29010) Málaga España

Contacto

Teléfono 625397676
Correo Electrónico avallecillo@ayrconsulting.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.107 EUR.

Motivación

Motivación Es la oferta mejor valorada según los criterios de adjudicación establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: En un plazo no superior a 15 días desde la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Delegación del Área de Fomento del Empleo
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Proceso de Licitación

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


Lugar

Sesión virtual por medios electrónicos

Dirección Postal

Málaga España

Apertura de ofertas

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 16/07/2024 a las 10:30 horas
Apertura sobre único: documentación adva. y criterios
cuantificables automáticamente

Contrato de servicios procedimiento abierto simplificado abreviado (Art. 159.6)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos Orden de preferencia
establecido en el Anexo 2.2. Modelo de oferta económica. Excepcionalmente, se podrá adjudicar más de dos lotes a un
mismo licitador si éste es el único adjudicatario posible, una vez hecha la distribución por orden de prelación de todos los
licitadores.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00
Observaciones: El plazo para la presentación de proposiciones será de 10 días hábiles desde el siguiente a la
publicación del anuncio de licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6u1fqp8VZ567JOC XkOhcDg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia docente adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6u1fqp8VZ567JOCXkOhcDg%3D%3D


: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: Vx = 49* ((PBL- OX)/(PBL Omin))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

ID 0000014170886 |  2024-000977179 | Mon, 16 Sep 2024 14:42:59:427 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32498794881272062839294239252368433771 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


